
  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 О внесении изменений в постановление 
администрации Нижнегорского района 
Республики Крым  от  05.04.2019г.  
№101   

 

В соответствии с Федеральными законами от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 29 декабря 2015 года № 388-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и 

совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из 

обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев 

нуждаемости", Постановлением Правительства  Российской  Федерации от 14 февраля 

2017 года №181 «О Единой государственной информационной системе 

социального обеспечения», статьей 8 Закона Республики Крым от 06 июля 

2015 года №131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», 

постановлением Совета Министров Республики Крым от 15.03.2021г №146 

внесены изменения в  постановление Совета Министров Республики Крым от 09 

июня 2017 года № 304 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием 

отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных 

организаций», методическими рекомендациями по организации питания в 

дошкольных и общеобразовательных организациях Республики Крым, 

утвержденными  приказом министерства  образования, науки и молодежи 

Республики Крым и Межрегионального управления Роспотребнадзора по 

Республике Крым и г.Севастополю от 07 апреля 2021года  № 565/64, Уставом 

муниципального образования Нижнегорский район Республики Крым 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 Внести  изменения  в пункт 3 приложения №1 к постановлению  

администрации Нижнегорского района    Республики Крым от   05.04.2019 года   

№101 «Об утверждении Порядка выплаты денежной компенсации взамен 

бесплатного льготного горячего питания детям с ограниченными возможностями 

здоровья, а также детям-инвалидам, имеющим статус обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, получающих образование на дому» 

изложив его в новой редакции: 

   

                                                        

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                                              пгт. Нижнегорский 

  

 №266                                                                                                «13» _08._2021г. 

                                   

 



«3. Для  выплаты  денежной  компенсации  один  из  родителей  (иных 

законных  представителей)  ежегодно  представляют  по  месту  обучения  в 

общеобразовательных организациях следующие документы:  

а)  заявление  о  выплате  денежной  компенсации  взамен  бесплатного  

горячего  питания; 

б) акт медико – социальной экспертизы.» 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Нижнегорского района О.Н. Шпак и 

начальника Управления образования, молодёжи и спорта М.А. Дрозд. 

 

 

Глава администрации                                                                               А.А. Кравец 


